
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
Ministério da Educação 

Universidade Federal Fluminense 
Conselho Universitário 

 
 
 
 
Portaria CUV nº 007, de 28 de maio de 2008. 
 
 

EMENTA: Constituir Grupo de Trabalho para 

promover estudo sobre as bolsas sociais, visando 

viabilizar o aumento do número de bolsas, bem 

como seu valor. 

 

 
    O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

                                                                         

    Considerando a Decisão n° 046/2008, datada de 28 de maio de 2008, do 

Egrégio Conselho Universitário desta Universidade Federal Fluminense, 

 

 

    R E S O L V E: 
 

    I – Constituir Grupo de Trabalho a fim de  promover estudo sobre as bolsas 

sociais, visando viabilizar o aumento do número de bolsas, bem como seu valor. 

 

    II – Designar para compor o referido Grupo de Trabalho: Representante do 

Conselho Universitário REGINA CÉLIA P. LEAL TOLEDO; Representante Técnico-

Administrativo CLÁUDIA MACEDO, Assistente Social, matrícula SIAPE n.º 75772-7 e 

MARIANA LINHARES PEREIRA RESENDE, Assistente em Administração; 

Representantes do Corpo Discente NILTON AFONSO DE OLIVEIRA e JOSÉ 
RODOLFO DA SILVEIRA. 
 

  III – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

 

 

EMMANUEL PAIVA DE ANDRADE 

Presidente 


